I O A N N E S . I.

Hannes natione Tuscus, patre Constantio, à consulatu Maximi usq; ad 55. Pont. consulatum Oliberij peruenit, Theodorici regis temporibus & Iustini Augusti, qui orthodoxæ fidei diligentissimus obseruator, vt tandem hæreticorū nomen extingueret, Arrianos expulit, eorumq; ecclesias catholicis as-signauit. Quam quidem rem Theodoricus agere ferens, Ioannem Pontificem, Theodorum, duosq; Agapetos oratores ad Iustinum mittit, qui eum adhortarebatur, vt Arrianos restitueret: sin fecus animatus esset, sciret se oēs Italiae ecclesias, catholicas præsertim, demoliturum. Magnificè & perbenignè primo quidē excepti legati sunt, qui vbi rationem legationis exposuere, cum flectere Iustinum non possent, ad lachrymas versi, ac suppliciter petentes, vt periturae Italiae vnā cū catholicis omnibus subueniret, eò tandem pium hominē perpulere, vt Arrianos restitueret, atq; eos viuere suis legibus & institutis fineret. Sunt qui scribant, Theodoricum rabie saeuendi tum incitatum, Symmachum & Boëthium reuocatos ab exilio & carcere, eo tempore occidisse. Vt cunq; sit, necatos Theodoricī iussu constat, nec multum refert Hormisda ne, an Ioannes temporibus ascribatur. Ioannes aut Rauennam ad Theodoricum rediens, in carcerem propere cōiicitur: ac partū abfuit, quin eum statim occideret; adeo in hominē exarserat, & fi-

de & moribus cum Iustino sentientem. Perijt tamen sanctissimus homo in carcere pedore, situ, & inedia: quam quidem saevitiam ira diuina non ita multo post grauiore poena compescuit. Apoplexia enim Theodoricus moritur, eiusque anima (vt quidam eremita vir sanctissimus retulit) in ignem Lipareum immersa est.

Theodoricus autem in regnum Amalasiuntha filia successit, cum gnato Athalarico, quem ex Eucherio marito suscepserat. Quae quidem mulier supra sexum prudenter viva, & patris decreta mala prefertim emendauit, & Boethius ac Symmachus filii bona paterna in fiscum delata restituit, & filium optimis disciplinis erudiuit, ad uersantibus Gotthis, & acclamantibus, non literis, sed rei militaris disciplina, regem suum imbuendum esse. Iustinus autem senex admodum, eodem ferme tempore Iustiniano sororis suae filio imperatore reliquo moritur, & Clodoacus Fraciae rex, filius quatuor in regno reliquit. Fuere tum in pretio & Benedictus Nursinus, Benedictus Brigida.

qui rationem monasticae vitae Italica dedit, & Brigida Scotica mulier sanctissima, & Ioannes Antiochenus ecclesiæ presbyter, qui multa contra eos scripsit, qui in una tantum substantia Christum adorandum censembarunt. His addidit Isidorus Cypriani quendam episcopum Hispanum, qui eleganter in Apocalypsim scripsit.